

セサミ もう一人の家族サービス ご利用料金表

(2025年2月より)

(公的サービス以外の自費)

A)介護系サービス

支援内容	ご本人への介助や同行 (ご自宅・施設・病院からの外出・旅行・買い物) ※ご利用者と顔を合わせてからすべてのサービスを終了するまでの時間に料金がかかります。
① 単価(5分単位)320円	1時間につき3,840円
②出張費 事務所からサービス開始場所までの移動にかかる料金を頂きます。 (5分ごとに100円)	
③ガソリン代の実費(1kmあたり30円)	セサミ→目的地→経由地→セサミ

※ サービス提供上、ご利用者の安全確保、身体上の理由等で、必要性が認められる場合、2人以上の介助者での対応を提案させて頂くことがあります。

B)家事系サービス

支援内容	買い物代行・部屋の片付け・草刈り等 (身体介護を伴わない場合・ご本人と一緒にない場合)
① 単価(15分単位)700円	1時間につき2,800円
② 出張費 事務所からサービス開始場所までの移動にかかる料金を頂きます。 (5分ごとに100円)	
③ ガソリン代の実費(1kmあたり30円)	セサミ→目的地→経由地→セサミ
☆1時間ごとに休憩を5分頂きます。休憩は、「3時間につき15分」のようにまとめて頂くこともあります。(休憩時間もサービス提供料金に含まれます。)	
☆ レンタカーを借り、サービス提供場所に向かう時、あるいはごみの運搬等のために自動車等を運転する時間、用具の準備片付けに要する時間などもサービス提供時間に含まれます。	

① その他(ご利用者にご負担いただく実費)

1.時間割増料金	<p>① 介護系サービス 18:00～22:00 6:00～8:00……1.25倍(1時間につき4,800円) 22:00～24:00 0:00～6:00……1.5倍(1時間につき5,760円)</p> <p>② 家事援助系サービス 18:00～22:00 6:00～8:00……1.25倍(1時間につき3,500円) 22:00～24:00 0:00～6:00……1.5倍(1時間につき4,200円)</p>						
2.季節割り増し	1. お盆・年末年始は通常料金の2倍となります。 (8月13日～8月16日、12月30日～1月3日)						
3.緊急対応料金	ご依頼日の当日又は前日の19:00以降にご連絡いただいた場合の対応は、1回につき1,000円を加算させていただきます。						
4.交通費等	<p>① スタッフがサービスを提供するため、もしくはサービスを提供した後、事務所に戻るために利用する公共交通機関(電車、バス、タクシー等)の乗車料金</p> <p>② サービス提供上スタッフが2名以上必要な場合、それぞれの出張費・往復のガソリン代を頂きます。</p>						
5.食事代金	○冠婚葬祭、旅行など通常の食事とは異なる場合について下記の料金を頂きます。 職員の食事に対する補助金(1食につき上限1,000円)						
6.材料費等	○サービス提供上必要なもの、あるいはご利用者のご希望に応じるための用具・道具・衣服・除草剤等の購入代金・荷物の運送費や購入代金の実費						
7.入場料等	○サービス提供時、ご利用者と一緒にかかる入場料金・利用料金等の実費						
8.用具のレンタル料等	<p>① サービス提供にかかる用具・自動車等のレンタル料金・燃料費等の実費</p> <p>② セサミの保有する用具等の使用量(別紙)</p>						
9.キャンセル料	<p>予定された料金(①サービス提供料金、②出張費)に対して下記の料金を頂きます。</p> <table border="1"> <tr> <td>2日前までのご連絡</td><td>無料</td></tr> <tr> <td>前日(17:00までのご連絡)</td><td>50%</td></tr> <tr> <td>当日(前日の17:00以降)</td><td>100%</td></tr> </table> <p>※急な入院等でご利用が不可能になった場合を除きます。</p>	2日前までのご連絡	無料	前日(17:00までのご連絡)	50%	当日(前日の17:00以降)	100%
2日前までのご連絡	無料						
前日(17:00までのご連絡)	50%						
当日(前日の17:00以降)	100%						
10.その他料金	旅行計画の立案、ツアーアイテムとの折衝、宿泊先との折衝、予約その他準備、調整等にかかる時間も家事系の料金を頂きます。						